
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna) 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 393 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Retificar a Portaria Reitoria UESC nº 
139, de 3 de fevereiro de 2017, que homologou o resultado final do 
Processo Seletivo para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação 
em Formação de Professores da Educação Básica, Nível Mestrado 
Profissional em Educação, na forma indicada a seguir: 
 
 Onde se lê: 

 
V. Escrita, Produção Textual e Práticas Culturais 

Classificação Nome 

1º Renata de Melo Gomes 

2º Sonaly Dantas Pimenta 

 
 Leia-se: 

 
V. Escrita, Produção Textual e Práticas Culturais 

Classificação Nome 

1º Noelia Vitoria de Souza Lavinsky 

2º Sonaly Dantas Pimenta 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais disposições da 
referida Portaria. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de março de 2017.  

 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna) 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 139 

 

 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade 
Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o Edital UESC Nº 220/2017, 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do 
Processo Seletivo para Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação 
em Formação de Professores da Educação Básica, nível Mestrado 
Profissional em Educação, conforme anexo único desta Portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 3 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna) 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 139 
 
Resultado final do Processo Seletivo para Aluno Especial – Edital UESC 
Nº 220/2017 – para o Programa de Pós-Graduação em Formação de 
Professores da Educação Básica/PPGE, nível Mestrado Profissional em 
Educação. 
 
 

I. Princípios e Práticas Investigativas em Alfabetização 

Classificação Nome 

1º Luiz Carlos Marinho de Araujo 

2º Vanda dos Santos Ramos 

 
CANDIDATAS EXCEDENTES 

Classificação Nome 

1º Liliane da Silva Sousa Frois 

2º Romilce Rodrigues Silva 

 
II. Gestão Pedagógica na Educação Matemática 

Classificação Nome 

1º Maria Cristina de Oliveira 

2º Mary Lu Reis Bahiano 

 
III. Gestão dos Espaços Públicos e Relação com a 

Comunidade 

Classificação Nome 

1º Elioenai Santos de Santana Farias 

2º Nayara Bittencourt Andrade Oliveira Pinheiro 

 
CANDIDATOS EXCEDENTES 

Classificação Nome 

3º Lizandra Silva Lima 

4º Antonio Sergio Silva Nascimento 

 
IV. Mídias e Tecnologias – Não houve candidatos selecionados 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia BR 415 (Ilhéus/Itabuna) 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

V. Escrita, Produção Textual e Práticas Culturais 

Classificação Nome 

1º Renata de Melo Gomes 

2º Sonaly Dantas Pimenta 

 
CANDIDATO EXCEDENTE 

Classificação Nome 

3º Camila Santos da Silva Souza 

4º Eduardo Regis Soares Trindade 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

